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KONTRATE
Nrrmri i kontratds I : 626-22-16441T3-61 C1l2

KOMUNA E MAIVIUSHS;s, te cil6n e pOrfaqes,cn Ciazmend Ga$hi ne cilesind e Lldheheqesit te sektorit
td Prokurimit (n0 v;azhrlirn "Autoriteti Kontraktues"), n€ njdren an€,;

dhe

Resit Harnadan nga Mamusha, Ine ru. personal 1019984504, (ne vazilclim "Ofruesi i $h6rbimeve"), ne an€n
tjeter, jand pajtuar te lidhin nj€ kontrate pubiilce p€r shdrbimet e shenuara me posht6:

Sh6rbimr: t€ ve,ganta pEr nedaktimin e revist€s me nurrr€r identifikuds te prokurimit:
n r. t€ brrrndshfm 6'.16-22-009-2316

Neni I Ldnda

626-22-1644-2-3-6 dhe

1.1 Ldnda e korntratl€s 6shl;€ performimi i sh6rbimeve n€ vijirn nga ana e Ofruesit lte
b€jd me srhdrtrirme ti5 veqanrta td redaktimit me q,r.asr clo td b€het redaktimi i revistiEs

Sh€rbime t€ veganl;a p6r redaktimin e revist€s

TER.MAT E REFERENCES (TER)
(a) Parathdnie;

Sh€rbimeve e cila ka t€
me titull'6Marnusatt,

Korntrna e hlamushds ka fitluar me pubtikimlp e revlsfds "Mamusa" t6 cit6n e
publikan nj<l herd nd 3 mua.j. l(j<t revistd p1rmban artikujt6 ndrys,h\m arsimoro-
kulturor dhet social ne p6rgjith6s;i n€ jetdn, trSclitat dhe kuttur\n e Mamush6:s.
Giithttshtu nxdn1sit dhe mdsue:;it mund ti paraqesin aktivitbt e tyre shkollor,e, ku
do te publih:ojne poezi, tregirne apo pun6 tjeria gjat6 aktivitdtit n6 shkott6.

(b) ObjektivaL

PErmes k€:;aj procedure te,nderuese Autoritdti Kontraktues Komuna e
Mamushds 6shfe e interesuar q6 te kontraktb.i nje redaktor dhe haftues t6
reylsfds i cili duhet td mbterth6 tlhe te perpuhoj arlikuj te ndrysh|m per te
plctt€suar retvist€n.

(c) Parantetrat e Shdrbimeve;

Sherbimi duhet td kryhet gdo 3 muaj

($,',f.t nii&ai |1lkail t1,|;;:,.,,Nta

I Ju lutemi refer:ojuni k€tij numri te kontratds ne dokumentet e faturimit clhe pagesds, procedurat dhe transaksrionet
qd lidhen me thesarin.



(e) Raportet rlhe Pl,eni Kohor6;

K<;,ntraktue;si cluhet td puno.i g>6r pergatitjen e, .rev,i:;tes n6 zfral:e ,DKA-se sii
pak:u 40 (dyzete) dite rc pun€i:.) para gdo pdrg,atiljet t6 numri:t atrtc) vettim,it te
arrJhsthdm fd revlsfds. Revi slen cluhet ta pdrgiztt:; n6 forntale te, keirkuar,a p6r
puttlil<im. Pertd gjitha shdrlicimet tlo ti raporlc| ntenaxherit {6 kontr,atls t6 ciilin
do ta cakto,i Kryetari i Kctmutr(js

(f) td o'henat, sherbimet vendore, personeli, dhe hap,(it;ir"at q6 do td,ofrohu"n nga
A u' ta ritet i hi> n t ra kt u e sl

Pe'rgatitja e reyisf6s bdhet;sti bitshku me stafrn pergjegjes !e DX,ri-s n6 zyrat e
tyret si dhe nd raste t6 caktuara kur nevojitet rnbledhja e arTikujve ntund t6
shfryt€zohen edhe objekfe tjera n6 kuader fq Komun6s $6 Mamu"s,1ds.

Neni 2 ()rnimi

2.1 Qmin'Li total ish0rbirneve duhet t€ jete: 5,880.0t1 €: (Pesdmi.id e tet0clinrJ e tetcdhjietd Euro),

2.2 Qmfulr i permenrlur n€ lllenin 2.1 mE sipel duhet te "jcte e vetrnja p4!l0sid c1e Autolitbti l,iontral<tues i ka bc,rxh
Ofruesitte Sherbinreve sipa.s korLtr:'ates. Ai duhette.ietd iltrele cihc te nfrts i nenslitlohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do le behen n€ pajtim ne Kushtet e pelgiithslLrne clhe/ose te ry'vQanta te kolrtriifer;.

2.4 Data r: Fillinrii td Shdrbirneve "lData Efektive" dshtti 115,,04.202'2 dhe clcr te ietd e vlefrihrrre rleri mr; datd,n
\4.04.202t5.

Neni 3 Fi.endi i pr,0rpardsis6 i dokurnentr)ve te l{ontr"at0s

3.1 Kontrata per:behet ng,zL rJokumentet n€ vijim:

(alt Marreveshja e, konhater;;

(b) I(ushtet e Veqanta te Kontrates;

(c) Kr"rshtet r: P'€rgjithrihme td l(ontratds;

(d) Tettcleri j O.ft'uesit te Sh0rbimeve, duke per'1'shir e eclhe Spec ilikimet Te]<nik.e;

(e) Oferta finarciare (P€rshklimi i Qmimr:ve:);

3.2 Dokumentel. e nclryshme qe e perbejne hontraten konsidelohet se:;hp.]ei,,;r.rjn€ njela (jetlen; dhe nii raste te
paqafiesis€ ose divergjenr;til;, ato cluhet te lexohen si.pas re:rrclit le perpards;ise ne te cjlin jane dh6n6 rnd sipdr.

Neni 4 kiomunikimet

4,1 Te gjitha ko,munikinlet me shkrim qe kand te be.lne r.nr; ket€ l(ontratd n<leinnjet Aut(tritotil. I(ontrrktues, nga
njera an0 dhe Ofruesit te iSherbinrcvengaana tjeter duhel te r:el<iu titLrllin e l(ontrates c{he, nunrrirr e sai te
identifikimit dhe drrhet ti; d0rgohen me post€, faks, ,ornail ose te dorezdl:rerr personalisht.

4.2 Nese persorri qe derg;on kornunikaten kerkon vdrtel.im te pranimit td saj. ai clrrhet ta thote kote nC
komunikatdn e tij. Sa her:0 c1d ka a[at te fundit per: pranimin e kornLrnilcates rrre shkrim, ddrllLresi duhet td k€rhoijd
vdrtetirn t€ pranimit te komunikatds sd tij. Nd te giitha rastet, derguesi cluhct t'irnarre tp gjitha lras€Lt e
nevojshme p0r td siguruzu'ltranimin e komunikimit t;e tii.

4.3 Kudo ne kontratd palashil<ohel pdr dh€nien e ndonle irjoltinri, pelclirni, nrilatimi, cerlifikate, ose verrdimi,
pdrveg n€se specifik,ohet ndryshe rTe njoftim te tille, pr€lqinr, miratinr. cerrr.ifll<at€ apo vonclim cLo te jr:td rr€ forrne t(i
shkuar dhe f aldt ''njoftotr", "vertetoje". "rnirato.j "osrl"r,rludose "do te inteLpretohen ne pelputh-ie mei rretlhanat.
Ndonjd nLiratirn, pajtim, certifikatH osc vendirn itille nuk clLrhct tal mbahet apo vunohet pa ars./e.
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4.4 Kjo kontrat0 eshl:e e pergatitur n€ gjuh€n Shqipe,2 n€ rli oligjirrale, dy plej te cilave jand per Aukrritetin
Kontraktues dhr: nje origjinale per Ofiuesin e Sherbirneve.

Per AutoritJtin Kontratktues

sekkrrit td Prokurinrit

P€r Operatorin Ekonornik

fmri; Regit Hanad an I Emni:
---1-_ ---.

I Pozita:
"--/ | tlensrrrr

Po2ita: Kontraktues;

Nenstrkrimi: i(;|rf",.,
Data: 14.04.2022 uota.

Vula: Vuila:

, ."- * - *..,_l ,, ,
KUSHTET E, I'ERGJITII,SHM1}I ; ;,;.I..,::

Numri i kontrares : 626-2'2-1 644-2-.3-6; K:n n 
"'':'l:-: - :"'":' -

Neni I P0rkufizimet

1.1 "Kontrat6'u do td thotd tnarreveshje td lidhur nclelrrijet Autoritetit lkontra.l<tues dhe O1r-uesit te Str€rbimeve, s,iq:

€sht€ shenuar n,5 forrnularin e konrl.ratds te nenshl<ruar nga paler, duiie qeirfshire te giithil shtojoal per kete dhe t.d

githa dolumentet e inkorporuar me reference ne t€.

1.2 "Slh6rbimef" do te tho1.E sh€rbimet qe do te ekzr:kutohen nga ana e rf fruesit e Shdrpirneve n€ pzrjtim rme

Speciflkirnet dhe Pershk'imin e Qrnimit te perfshira ne 'fenderin e Oli1rr:sit t0 ShOrbirrltve,

1.3 "Ofrues i slh€rb:imeve" eshte Opelatori Ekonor:nik ose glupi i Opelatoreve Ekonolnik, i caktual n0 formularirr
e kontrat(ls, qe $shtd pald nd kontrrlte dhe i detyruar td kryej detyrat ne paz$ td marreveshjes, dhe qd p6r cletyrat t:

kryera do te marrd shurn€n e r€nd dakord n€ formularin e hontratds.

1,4 "Personeli" do td thr:te persoriat e algazhuar ng;a OfiLresi i Shelbir.ireve ose nga Ndn-kontral<tuersi si te
pun€suar dhe t€ calctuar per kryerjen e sherbimeve ose t€ ndonje pjese fei tyle.

1.5 "Qmimi i kontr;ntds" do t€ thr:td shuma e deklaruar ne Marr'0veshjen qe pdrfaqesoir shum0n toteLle t€
pagueshme per ofrimin e Shdrbirn,ove.

l.6 "Ndnkontrrlktur:si" clo te thote gdo person fizik, pri,rat ose subjekt i qervelisd, ose i<orrLbirirni i ryre, rJuke:

pdrfshire edhe pasarrlhesit e tij ligior ose transferinrrlt t- Ic.iuar a, per re clilin gdo pjese e Sherbimeve clo td sigurohet
ose ekzek.utimi indonj€ pjese td Sh€rbimeve eshte r.rerrkontralctual nga OFrrLesi i Sherbime,,re.

7.7 "Pa\ii" nenLkupton Autoritetin I(ontraktues osr: Olr'uesin i Sherdirneve" sig mund tii jeto rasti, dhe "lPalet"
nenkupto;n te d;, prej fyre.

1,8 6lAutoriteti Kontrahtues" nenkupton autoritetin qe blen Sherbirnet, siE specifikollet nd I(ontratd.

1.9 (KPI,(" 
n€nLkupt,on F.ushtet e Pergjithshure te i(onlrates

1.10 .'KVK" ntlnkupton l(ushtet e Veganta te I(ontra1.es.

Neni 2 Ligii i aplikueshim dhe giuha

2.1 KVK e saktdsojnLe citi dshte liiji qe i pelcakton td gjitha geshtjet qq nLrl.: jarre te rnbpluara nc korLtrato,

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunilcimet e shkruala rrd€r'mjet paleve harTl,rhern n€ gjuhdrl e specifikuar n0 i(VK..

I Gazmend

2 G;uha do t€ jetd gjuha e shfrytezuar nga tencleluesit ne ltete tencler
j



3.2 O1?uesi i Sherbirneve nitk mundet qe, pa rniratinr parapral< nre shlcrirn np;a Autoritel.i kontraktuer;, tatrans.flr:rojr)
kontraten ose nj€ piese te saj, ose ndonje p€rfitim apro interes nga ajo, p(lrveg ne keto ra.str::

a) kru'ka nE;arke,se per pagese, n€ favor t€ banl<ier€ve te Ofi'Lresit 1€ liht'r'bimeve, td shumave qd duher; te
paguhen ose q0 do te behen borxh sipas kontrates:, ose

b) n€ rast td dhenies sle te drejtiis sd Ofi'uesit te Sherbinrerre sigunref;ve tE Ofi'uesit t(i Sherbirnever per'1.e kerkrnr
pagestjn nga nclonjd person tjeter i detyruar ne rastet l<r"rr siglrrLrcsit g k.and strl<arkua]: humbjern osr: delyrimin,l
Ofi'uesit td Slh€rbime',2e.

3.3 Perqtillimet enenit3.2, aprovlimi injdtransferinri nga ALrtoriteti konrlaktues nul< do ta liro.|d Oliuesine
Sh€rbimeve ngir. obligimet e: veta per pjesen e kontrat(is c1e tashme eshtp realizLraf ose per pjesen q6 nuk eshte
bartur.

3.4 Pr;muesit e rlispozita've 1.€ kontrat€s duhet td plol.esojne l<r'itelet e pdlshtatshnrerisd qd zlbatohen p6r clhdnien e:

kontratOs perve(; ne raste kur transferimi behet ne banl<€ apo kortrparri tp sigurirnit ose institur;ion tje:ter'financ;iar.

Neni 3 T'ransl'erimi

3.1 Transflerimi do t0 jetO valid ve1.em nOse ha uralr€,veshje te shl<ruar p€r'trc":s te ci]es Ofi'uesi i fih6r|rim,;ve e
transferorLkontratdn e vet ose njd pjese te saj te nje pale r: trete.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Ndnkonlrater eshte valicle veterrr n€se ka man"dve,slrje re shkrr:ar pefmes se cil6s Ofrfiesi i ShErbinteve ia b,escrr
realizimirr e njd pjese t€ kontrates s€ tij nje pale td trete.

4.2 Elementet e kontrater; qd do te nenkontraktohen dhe jclentiteti i nenf<ontrr,rl<tur:svr: i lrdhr::n t€ ditura l.uLtorilntit
kontraktues me rastin e clordzimit rl.e ofefids. Ne rast 1.e ndr'),shimit te nqnk.ontral(tuesve gjate irnplementinrit tt:
kontrat€s, Ofruesi i Slhdrbirneve <luhet te njoftoj rne slrkliln AutoLitetin l,iontraktr"res. Alrtoriteti kcxrtraktues do ta.

lajm€roje Ofluesin e Shd,rbirneve p€r vendirnin e vet brenda l0 dite pul(i ngil rlanja e pjoftirnit, dulce i piraqillr.
arsyet e veta n€se nuk leshohet aulorizimi. Ofruesi i lilrelbiureve nLrl< npnJcontr"akton pa autori;zirn mo shkrirn nga
Autoriteti Kontr"aktues. 1'rl gj ithe n€nkontraktuesit e propozuar clLrhet te p€rnrbushin keiftesat e perslrtatr;hm€rise,

4.3 Autoriteti kr:ntraktues rruk njeh lidhje kontral<torr': nclerm.iet vctes dfe ndul<ontraktLreslrr; rne,gjithate mund te
siguroj, ku e konsiderone si te nevojshrne, pagesat rJirektr: per nenl<ontirtl(toret.

4.4 Ofruesi i Sherbirneve €shte pergjegl0s per aktet, p;abinret clhe negli4hcur:en e nenl<ontlaktlLesve 1€ vet si clhe rl0
aglenteve ose t€, punrSsuarve, nd td nj€jt€n menyre si 1ro tii ishin akte, gqibime ose negli2hence r: Ofruresit t,S

Shdrbirneve, agienl.eve ti, tU ose punetordve te tij. Aprovirni i nenkontlpl<l.irnit t€ ndonjQ pjt;se tii kon.tratos oser

aprovimi inenkontreLktur:sil nga ana e Autoritetit l<ontrak.tues nuk e lilqn Ofiuesin e Shdrllimeve ng,a obligimr:t e
{ij sipas l<ontrat,)s.

Neni 5 Tatimr:t rr:lhe Doganat

5.1 Ofruesi i Sh€rbirneve €shte ptrr:giegjes per te giilha talcsat dhe dogaf at n(i pajtiru rner Ligjin e llepublitrres sii
KosovEs,

5.2 Ofi'uesi isherbirneve, ]rldnkontraktuesit, clhe Perrsoneli i t1,1s cb t'i pagrraj n,n tukrJ, dogana, tarila clhe
detyrirne t€ tjera qe rnund te vendosen sipas ligjit n€, lircli. shunra e td cilave'tnendohet f e l<r:te qene r: pdrfishir'o ni:
gmimin e kontrtrtes.

Neni 6 Itillimi dhe P6nlundimi i sh0rbintr:r,e

6.2 Para iillimit t€ Sherbimeve, O1i'uesi i Sh€rbimeve do te clor-ezo.j Aulolitetit l(oritral(tues per miratim r:rjd

Program qe ffe€lon metotlal., aranz):rimet, rendin dhe kolieirr pe r te glitha al<tivitetet. Shdlbiniet dr:l td l<rytren ne

6.1 Kjo kontrat0 hyn n€ fuqi ne daten e nenshkrinrit
mevonshme siq mund te ceket nd l(VK.

pajtim mer progr:antin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Sherbirneve do te filloj sherbitnel
me ekspe,Cit€n e duhur dhe pa vonese.

li l(ontfates nqr le Clv oalril ose nc niF datrc lintFr ia
, ll.r \rJL lrL lu\. ucr! LJtrLgt ttr

sa me shpejt qe eshte afsyesrherl c rnuniltu'pas rnarrjes sdurdllrit
rl



6.4 Ofiuesi i Shdrbin-reve do te pr:fLrndoj al<tivitetet rrC daten c yrlirnitil<Lrar td ;rerfundiriiit, r;ig dshtd e sper;ifllfrar.
ne I(VK. Nese'0ft'ur:si i iih€rbirreve nul< ip€rfundcrn alttivitetct ne Catfn e planilikrrar td p,e11s11.11tt,it, u.i do te jetii
pergjegjes per te piiguar cl€met e likuiduara. Ne ketti rast, Data c Perljrurjirnit do t0 iete cl;r.ta er p(jrfundimit te t;e

gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi ikryt:rjes se sherbirneve eshte ipercalituat'ne I,iVl(.

6.6 Perveg ndse pal€t pa.jtohen qe te behet ndrvsire, elizetriutilui i l<ontlafCs r.Jr: ]e filloje jo me rrcrne se:90 dite pas
njoftimit td dhenieri sd konl.rates. Pas kesaj date Oilrlcsi i She rbimcve do te liete te dfejte tti rn,rs e elzel:urtoji)
kontraten dhe ta marre nderprerjerr e saj ose kompensirlitr per clenrin qp: ieshte shkal<tLrar. Ofiur;r;it t6 ShHrbinLe,rr:
do t'itnerret kjo e dt'ejtd, ptu'veq nese e ushtlon blencla -i0 ditesh pas sltarlirnil te peliudhes 90-clitor,:.

Neni 7 L',g:iatja e peririlrJhis sE pijrfundirarlil

7.1 Ofiuesi i Shrerbimevr: mund te lcerkoje zg;atje te perirrclhes sC cl<zckutirnit nese realiziuli i kontfi)tes se tii
vonohet, ose pritel. s,l do 1e vonohr:t, pel ndonjerdn nlga 1<eto arsvc:

a) Autoriteti konl"ra.lctLtes l<a deshtLrar t'i plot0so.je oblig,inret e i,r:ta sipas l<ontrqter;;

br) fbrca madhore s;ig €shtii e definuar ne l\enin lJ:

7.2 Btencla l5 clit€ve me 1-e kupfua.r se nje vonese mLrnt1 ].ti nclodhe, Olir"resi i Sherbirnel,,e do 1.ti rrjofigj Lutori1r:tin
Kontrtklrres mbi clollimin e trj c1e te bdj nje kerl(ese pdr z:;jatjen e periqcllrcs si! r'ealizirlLit p€r te cildr-r ai konsider6.n
se ka t€ dLejte dhe, perverq:se kur rjshte rdne dakord lldr'1,she nclernt jet ofr.Lresil tc sherbi4iev,l clhe :\ur-oritet:it
I(ontrtktues, brenda 30 diteve nga e njejra pil<e n€ k.ohe tir sigLrroje Autolitr:lirr I(.on1raf.tues irre hoil0si te plcr1.4 nLei

menyr€ qd te mund te shqlyrtohet lldrkesa.

7.3 Brencla .10 clitdve nga marrja e hollesive td pirnrendurtt nr:'l .2., Autoriteii Llontlaktues r.ne an€ t€ njoftimit rne
shkrirL do t'i le.ioj ,Olruesit te Sherbimeve zgjatjen c 1:ri:ritrclhes se eliz-ck"rrirnit siq: rnunq[ te ars./etohot, ose nd
m€nyrd prospel;live dhe rel"r:ospeltlive, ose te inlbrn'roj Oiniersin e Shelbirnr:ve qe ai nul< ka te drejte ne
zgjatje.ltleni 8 lrorr:a marlhore

8.1. Ar;niEla palle nui< konsiderohet se ka bere shkel. r: te obliplirrcve 10 siri sipas lionlrates ndr;e lealiilimi i
obligirnevetetillaparanda|olretrrgandonj€rrg|arjee:;hk.aLl.'tttarngarlie
njoftinrit mtri dhOnie te korltl'ates ose kur kontlata hyn 

'.,', '-,-'.1 

,

8.2. Terrni "forr.:e rradhore" clo ttj lhote veprin.ret e zotit, goditjet. rnb;'lf.jct c objelitit ose grregullime:l; tje,ril
industria'le,veprirle1earlnikutpubli1<,lu1teratc1rl1slriIllcclc|<iar.Ltaraosc.}cl.b|loIiadtt,j'etlc:linle
epidemitei,
ndonje ngjarje tjetet'e ngjashme e papalashikrlar qe c:ihtir lrertej honrlolli, t(r palCve dhe nuk n'u;ncl te; p€rballcrhert
as me kujdesin e duhur.

8.3. PeLla e ndikuar nga nje ngjarje e forces uradhore, do t€ marr re gi itha rnasat e ar.syeshurt; ptir t(i urEnjrlnuar
paaft€r;irrd e nje pale te tillel qe te pOrmbr,rsh detyrimet. e sa.j tani e tLrtje hrer njtl vonese rtrinirnale,

8.4. Ohur:si i Sh€rbimeve, nul< do t€ jete pdrgjeges pi)L de nrr:t e lil<uidLrar';r r:)se nclerllrellje nerie vonesa e t,qi n0
lealizimin ose cleshtirni pr)r td realizr"rar obligimel. e fij mr: kontlate esltte le.r-r.rllat injd 4giarjeirl 1e fbrcesr macihore"
Autoriteti kontt'aktues ntrh do te.iert€ icletyluar te pagrraj,i interes per'paljcsat e) vonuara, pdr rnoslealizirn ose pr6r
nddrprerj,l nese vonesa e Autoritetit kontral<tues osc llo.j tiotaif i deshtilrillt p#r te liryel obli6lirnet. e tij eshtii rez;ultat
i forces rnaclhore.

8.5. Nrise nclonj€ra pale i<orisideron se ndonj€ r'rethanej e l'olces nracihorie l<a rrclodhr-rl e <;ilir mund td ndikclje n0
realizimin e obligirn,ave tir saj, rnenjeher€ do ta la-lnrerojei palCn tjcter', ciLrlie dhOne 1e dhena <letaje, mbi najlyren,
kohezgjaljen e muticishrte cLhe ef'ektin qe l<ani gjasa. ta l<.r:rre irelltanat. Pelr,'eg nese LrclhdzoLre:l- ndlyslie rrg;a
Menaxheri i Prr.rjeklit me slikrim, ,Cfruesi i Sherbinrevi: cio t(t vazitclo.jd t'i rr:alizo.ie obljginret,o tij silras kontratds
pOrderisa dshte mjeLfi. prak"tike, clhe te angazho.le te i.j jthri rrr.letcL e alsl,qshnrcr altelnativi: per l.e plot€suar ndonj0
obligirn qd nglalla e forceis madhore te rnos e pengo.ji: alir $atc pLrniis, CrfiLresi i liherbijne,r,,e nuk do ld z:bato'jii
mjete Le tilla alternative.pervr:q nese udhezohgt ta b0jt) l<iirc rri..a r\lena.xireri i Plo.jektit.



Neni 9 Ncl0rp rerja e I{ ontratEs nga A u I or.itirti llontr.a htrr0r;

9.1 Autoriteti lkontraktuLcsi mundet qe, pasi t,ijapi: Oll.ue.sit ti: Shijrllinrr:
nd€rpresd kontratdn nij ndonjtlrin nga rastet e nriiposhlme:

(a) Oliuesi ji Sherbirreve deshlon ne p€rrnbushjr:n br.cncla rr.jC alati le nL:j,,,

aul.oriteti kc'ntral,ltues; qfl lc€rkon nga ai te evito-jti n<lon.je neglizhenQe itpcr
vel.a sipas k,ontrat€s, dher te cilat ncliko.jn€ ne men5,,te ser-ioze ne lealizinrjn

(b) Oliuesi i Sh€rbirrr:ve refuz.on ose €shte negli;l,hent ne realizirnirlr e Lird
aul.oriteti ko,ntral,ltu e:; ;

(c) Oliuesi i She rbinrcvc ia.iepr diktr.lt kontt'aten rlyro rrrrrl,orrrr';rrcri pu rrrrrr.rli

(d) Oli'uesi i Strerbimr:ve falimentorr ose eshte drrl..t: u ut[rr,llur. pLlnet e Iijj
gjykalat, kahyre ne rnalreves;hje me l<reditLresit, l:a ltezLrllLtai'alctivit,etel bi
ligjore lidhur me ato ges;htje, ose €shte ne ndonjrJ situate analose c1d shkakt
nciochmo a naronorA ''A l^-ii.l^^;^'.i'" ^'^^ -x,-^,,,,11.---.r .-^.-:-..-,-t^.ngjashme e parapar€ rre legjislacionin apo n€ rregullorcl nacionale;

(e) Ol}uesi j Sh€.rbimr:vr: esh1.d ddnuar per nje shlieljer qe l<a te bejC 1nr::;jell
gjykirni qe lca fur:1ind e re.s.jtrr.llcatu;

(f) Ofruesi i Shdlbirrre,vi: eshte shpallur fajtol per':;jcll.je tti rerrdC t0 l<eqi: jo
gfa.rdclo mjeti tti <:ilin rnund ta ./ertctoi ALttoriteti i:unlr.alitrres:

(g) Ofi'uesi i Sherbitlove idshr,0 nenshtlual nje $j),f inti cie lia lbrcelt c re.s

p€rfshLirj e ntl ndonj e rrrgatrizat$ kri nt inal e :

(h) te giitha modifikirnet organizative qe perlshijrre nclryshime ne pet.sc,nal
Ofruesit te liherbimeve, perveq n€se keto nrodilikinrc reiqiistrohen rhij strple:

(i) shl'aqet ndorrjr) pa;lftiisi tjet0r ligjore qe i penlrorr realizinrit te l<optr.a.es;

O Ofruesi i Sh,grbimeve nuk arrin te.jape garancirrrJ osc siirLrlinrin g l<erl<uz

garanr;in€ apo sii;ulirnin rne te helshent te lcelliLiat'ne l(ontralen c tani;hnre
zotirn,et e tij,

9.2 Nderprerja r:lo t€ behet pa paragj)/kiln nda.j te dle.jtzrvr: apo mLrndesijve tiera
Ofi'uesit t0 iiherbinreve sipa.s kor-rtrates. ALrtoliteti l(,uttfaktues. pas 1<esh j rnuncl
tjetdr rne njd pat€ te tretEl ne erner te Ofiuesit t€ Shcrr'Lrinrr:ve

9.3 Autoriteti K.on1r'aktu,:s, pas ltrshirnit tc njollirnir trj nclilr.pier.jes sC l<irnilirlc
ShOrbimeve q€ t€ nddrmarre hapa td rnenjehershem lte r ra ptirntbr,liLrl d,li.z.tri<t.rI

shpejtd cilre t0 rrregullt dhe 1t€r t'i z:voge lLral ne utinirlr.rut sh1-'cnzinret.

9.4 Nd rast t€ nr:lerprerjers, irul.oril.eti l<onllal<tucs. sa rne shpcj L c1C ti.ictd e trrLi

Sh€rbinreve ose te p'Srfaqesuesve 1e tij ose duke u b,:r'e a[\,re thirr icn e LiuhLii.,

sh€rbimet e kryera. Do t,: prlrgatitet edhe nje cleklafiltd c pilfave qe duhp:t t'i
parave qe i]<a b,orxh Ofi"uesi i Shdrbimevc Arrtoriter.it. l<ontralctues ne cl[rt(in r: r

9.5 Autoriteti kontraktuesr nuk do 1.0 jete i obligr"rar tc bljc pagesa dera per rJ1i.

pdrfunduar sherbint€:t, ndrirsa Autoriteti l<ontral<lLres do te kete te dfcjte tir lltiu
ekstra, n€se ka, pdl te siglulual ofi,uesin e shtjlbirrro,e osc cio tC pagr.rujd. rshLrr-nc

Shdrbimeve para ndiilprt:r'jes se liorrtlarcs

9.6 Nese Autoriiteti l,lontral,Jues e nderptet i<ontraten, ai do te l(ct0 te dfl'jle tii I

hurnbjet qd ijane shl<aktuar nen kr:shtet e kontfates

Neni l0 Ncl€rprerrjzr ngar anrl r: C)fruesit tii Sh,irbinieve

10.1 Ofruesi i S,herbime.le, pasi e ka paralajmei'ual ALrfuriLetin l<ontlal<tr.tr:s lzl
nderpres€r kontrater.r nese A utoritel i l<ontt'al<tues;

a. nul< arrin t'i pzLguajr) Ofruesit te Sherbitneve shuntitt. c1i.: clrrher
nga pelsoni i autor"izuar pas s1<adinrit te alatit Li firrrr-iit;

b. vazhdirniri;lrt nuk ar;'iir t'iplc)teso.j€i ctbligirlet r: vt:tit edhc;tas r.il<Lijtirrrevc

hem l0 paralajrndlirrit t€ dh6n€ ng;a

rshtir-n per t# realizuar obrllginlet e

l4 {lit6 praraliljn€rirn, ta

dul-rur (lhr: nrr: kohe te shijrbimLerrr:t

ve adqrinistr:ativr; td dhdna rLga

i rn nga Arrtot,iteti ko:ntrak.tues;

ne duko u adnLirnistruLar nga
resofe, i nenshtrohel. procedru'av,l
het nga ndonjti ;oroc,oduld e

en prof(:siontrl'3, penres njg

lof'esionak: te d.€shrnuar me

cl icuta plr mashtrinr, korrupsi,cnr,

tin ligior, natyren ose iiontrollin r:,

entin e: kontlates;

, oi;e nese persorri q0 e jep
uk esh]d n,l " jencl'e t'i plotds,cje

f ALrtor]itetit k,urtraltues r1he

te rrenshkruaje ndonjd korrtrat€

do ta u(lhi:;rojfl rOfruersin e:

rrirr r' slrer'birreve ne lnell)ire tij

ur dhe rr€ pr:ani ile Omuesit td
ta pErigatisd rrjil fap'0ft mLbi

herr Ofi'tresit td liherbirneve d.he

erprerjes si) lcontrat(ls.

in e Sher'rin'evr: de:ris;r tF i,'r'E

nga Ofiuesi i .Shdrtrimeve kositcrrr

qe clLrhet t'i paguhet Ofiuesit le

rrle ngh C)f iue,si i Slierbirneve

it0 parapra[<is]r1, mu.nd 1.a

ne ndofrje c:ertifikatt; te leshua.r
,,.ti,,

..,,.\
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c. ose, si re2:;tlltat iFot'ctis Ma.dhore, Ofniesi i ShClbitncve esitte i pqtaliC Le lfryei njd p,1e:se materjale tei

Sh€rbimeve per nje preriudhC piej jo rn€ pali se g,lashridhjerC (60) dire.

10.2 lrlderprerja do te behet pa Itarasi)/l(il'n piil nclon j() te (llejre iilto aLttoritcr f,i']ti,r sipaf, kontr.ates se Autoritetit
kontraktues dher Ofrrresi1 te Sherbimeve.

10.3Ne rastt0nddryrt'erjessipasparaglalit(a)dhe(b) Lciir:1<:,ioniL 10. I,r\rrtrrritcti lconlral<t-url;dotapaggaj0
Ofrue:;itt e Sh€tbirneve prtir hLrrnbje ose ddni qc r.nLrntl t'i jt:tc shlr.al<rriar'()fi'Ltr:sit te Shdrbinrev,:.

Neni l l Obliginnet e Ofi'uesil td 5hiirbirl,t.,.c

11.1 Ofi'uesi i llherbimeve do tti kryej Shelbimet s,ipas iurntlates me l<r-r.jcles, elilcasitq:t rJhe;zoll, nri perputhje nr:
praktikat n.re te mira proft:sionale.

11.2 Ofrrresi i Shtirbimcvo dulret te vepro.je sipas rrrclhrave ac|nini:;tlr,r1 iue q[ ijep lautc,rit.eti kontraktues. N,3se
Ofi'ues;i i Sherbirneve konsidelon se l<erliesa t: n-je uidlrri acirlinrstraiiv rslrkon fc;r're1 titsheveplJnLit t0 kontrat€,s, ai,
duke iu ekspozruar denirnit peL shltelje te l(onLfates. clo tr,r njolto.je ar-rtoritetirr k]orrtralctr,res per l<6t€ clulcer ]i para.qitLu
arsyet e tij brerLda 30 ditesh pas pranirnit te ufdhfit. l-ll<.zerl<utiuri i r.rrclhit uclrftinisLraiiv iruk clo te pezuLlloliet pgr
shkak te k€tij n-ioftimi.

11.3 Ofl'uLesi i Siherbime're dr-rhet t'i respel<to.ie clhe 1f voproje sipas te gjilhi,i tipf ..vt: dhir n'e,gurllorevo n€ fuqi n,J
Republik,on e Kosoves dhe do te sigulo"j€ qe pers;onr:li i tij, te a1'Clmit e |1,1g. dlre pLrrretqrret vrrrLcLore t€ tij l{jitha.shfir
t'i respekto.jne dhe ttj veltro jne sipas ketyre ligjeve cllre lrt:1;ulloreve.

11.4 CrfruLesi i Sih€rbiure're clr-rliet t'itrajtoje te gj ithr dol<unrt:rrlet clhc irilblrnrltiJt e nrarrla lidhur rne l,lontreLten si
privatedhe[<onfden.cial.o.Pet.vegne|astCtl<trr.l<.joeishtccrlcvcl.jshlttc1.ieirc1ijl|irll:
nu1tdcrteptrblil<o.jtir:seslrpaloseasnjedeta.jtijl(ont|.iItcS1.la1tlj1illl

1i.5 Nese Ofi'uesi i lSlierbirncve dshte konsorciLrnr i clv osc nrC lcpcl pqrsonzrvr:, te gjithe llersorraf e 1illd clo td.ien(r
bashktirisht dire vazhdimisht te obligLlar t'i ploteso.lne liushfr:I c l(onlfaies. I)r,:rspni i cal{tuar: n55a. k.onsorciumi qd t(i
veproj ne erner te tij p€r cleltime tC lcesa.j I<ontlatr: cio t€ l<ctc aLrtoritetilt clei t# li(lh konsqlciurlin, IltlrLr€rja e grupit
nuk do te nclryshohet pa miratinr parapral< nre shi<rinr n!,.a Aritoriteti l<ot:rtral<nrJs.

11.6 Ofru.esi i S;h0t"bime.,,e do te punesoj pelsonelirr l<yg rti iclenti llhLrar rre' tend{r e tl i pgr ti: klyer funksio,net ro

p€rcaktua.ra ne rler.rcierin e tii. Pel nt€ teper, ;,.jate el<zr:kLrtirlit. clite n€ ba:re rti l<er'lieses rlie shkritn dhe td arsyetuar,
autoriteti l<ontral<tues muncl te kerL<o,ie per n-ie zevenr.lesiin ncse vlclesclrr sc nji arretar i stafl 0sltte i paefi:ktsfgnt
ose nuk kt'yen clet),r'at e tij sipas lcontratcs. AutorilcLi k()ntfi:rl(tues clo te rnilatojtf gdo zelvenrldsrim re proprozuar ie
personelit: kryesor, vetent ndse ltr.raliirl<inret c tvfe p{::l kaLese rlhe uf-tesitp jrn( tl]elbsisht te barab,atja ose m€ t€ mir.,ii
se alo te identifikuara.

Neni 12 Obliginnet c Autoritcti I(ontrali.lLres

12,1A.utoril.eti l<ontral<tur:s do t'iofi'o.ye o[r'uesit te :;ltdrbinreve rtrr.njehbr'fl rrclorf iti infbrrnacion dhe/ose
dokumentacion ne dispozicion t€ 1ij, c1e nrrrncl ttr-icrrii relr:vantc Dcf zbatinrirr e l[ontratei;. ])okument,: te dlla do t'ji
kthehen l\tttoriletit I'lontral<ltres nrj linrci trr lteriLrdlt.:s:sc;:i.tiitinrit rC rlctt,titve,

12.2 A.ulctriteti Kontral<lr"res clo te bashl<epLrnoj sn rrir shLrnre 11c CsittC,: nruriclLrr] rne Ofl'uesin e Siherbimel,epe;r,t'i
siguruar informacione qd ky i iirrrdit nrLrnd t'i l<erkoj ni: rltin_r,r'e fc alsygshtno ler kryer]jen e kontrateis.

12.3 Autoril.eti Kotitral<tues clo te ()al(to.i "Atlotuxhet'ln c l)t'ojektit", i cekLrl u# t{\/l(, i cili clo t,i jete p6rgj,sgj0s pi3r
mbikeqyr.jenelcyr:r.iessei;her.birneveg1ati.g1jithe|<ol'r0sdhc1lCr'rapor!ilrrirl.:iNtlilJll|$sit

Neni 13 D€met e liliuicluara

13.1 OffuLesi i Slhdrbirne.re do te prlgua.j denref e likLriclr.rara AutoriteLit Konllali{Lres ne rrornren ditore td cgkur n6
I(VK per gdo dite rlti Data e Pdlfurrclimit eshti ure \i ()n,i :i() Dirta r: I((rrkuar r: Ir!rfirncli''tiit. :,lh,r'r,a totale e demgve
te likuiduara nr:k duhet te tejl(alo.i shurlen e pelcalitLral rrti I(Vl(. ALrtor iicli ]:(ontlal<tr-res rnuncl t€ zbres di)mef e
likuiduara nga pag(lsat per shl<al< tC Ofi uesiL Ic She rbirirr,'r'c. iragcsa c denrcve tp lil<triclttala nr"rk do tii ncliJ<oj rrii
defyrirnet e Offuesit te Slierbinreve.
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13.2 N€se Data e perfunilirrrit eshte zgjatlrf pasi clc janij parlLrar clirulet e likuiclLrara. Autoriteti krrrrtreLktueii do t,J
pennir€scrj€ gdo pag,ese 1€: lr:pell t() cleurcve tc lil<LritlLLirlr ir.e,a oiLLrcsi i dherbinri[, duke rlregulhlarcefi.ifilr,at€nr:
ardhshme t€ pageses,

Neni 14 Sigurira e elizehutinrit

14.1 Ofruesi i Sherbirlev,: do te..i,c nrf vr.rne sc clitrr c rrIrrshl<rinrit lc l<errlratds, 1'urnizo.i A.r.rtcx'itetin F\onb'akhn)s
me siguriperellzekutiur te plote dhe te mirc tL l(ontlatcs Slturla e sigrlrir;e clo ie saktegohetnii KVtri. Sig,uriar:
ekzekutimit do t€ ndak:t nga pagesa e n utoritctil l(i)ntlitktLles pcl i;lirreql,r lrLrntt].jeje 11e $shte p;rso.je rl

mosekzel:utimit. t€ plote clho re duhul le obligirle vr I<oirilal<rolc rrsa ana c Ofi'rjesit t0 $herbimeve.

14.2 Siguria do t€ va.zhdoj te.lete r,,alide 30 dit€ pas lCshinrir re Cclrilllior(:s s: lferfirndiinit.

14.3 Sigulia e ekzekr-rtinrit te l<ontrates clo te.jete nL ltrlnrtin e clhcrrC nc p.jesrcrr J]V te lroftrates.

Neni 15 Sigurirni qd do tE rncrret nga oirucsi irlh0rbitncve

i5.l Ofruesi i Sihdlbimeve do t0 utart'dhe clo t€ r'Lrir.j, clhe clo fe shkal(toj N;"nlctfintralctor€t 1€ rleLrrin rlhe ruajnii, mt;
shpenzimet e tyre, prrr n0 baz€ te llr-tsh te ve tc ur ila rr,ara nlta A Llto l iteti $ on lrai<iues, s i$urlrnin n.ga rrezirqet, clhe ptir
mbulirn, :;ig do te sp,,:cifik.ohet ne ll(VK.
15.2 OfruLesi i Sihelbirneve' nte k€rl<ese t0 Autolitctit I(orrirai<tues, do lt: oiioj cleshmi pdr Ar.ttoritel.in l(onfialctp,es
qd sigurirni i tille eshte nran'e dhr-' rLra.jtur dhe se 1tlirrc1. c tanishnte .ianei paiiuarf

Neni l6 P'arimet e yldrgjithshrnrc tij png,cs;its;

16.1 Pagersat do te btjher ne l:.uto. Metocla r.ihc lirislrtel cr lrage:scs qe duhe r'i b,.]:ttet Ofibesitte [iherbimel,e siipas
kdsaj Korrtrate do te specifihohcn ne I(VI<

16.2 Pagosat qe duhet te belicn sipas latLrl0s sc l€slrrral nr:,a Ofiue si i tillcrLrinrc{,,: clo t€ behen nc llog,arirnd
bankaretri dhene rre Pjesen V, ldentifiliinri I,-iiriintinr, i l<isaj l(onrrate qe c plIteson Ofruesi iSherbimeve. I
nje.jti fbrunular, q€ i bashk.eng.j itel lielke:;es lror pau.c:;ij. clLllrei te pelclordt ltir'f i raportLrAr ndlysfrime,l. ne llogarine
bankare.

16.3 Shurriat duhet tF par3Lrhen blencla jo nrcr sirurnt'sr: l0 clitislr l..alenclalike rr,iJa ,-1ata ne te cilen l<erlcesrt e
pranueshtne p€r pagi;sd tisirl.e regj istluar uqa clcprrlurirt:n1i ptjlkatcs. Data e pa;rerses do t€.jetd ,Jirta nii t0 cilen
debitohet llogaria e instit.uc:ionit. l<lerl<esir per' page:;,J nrrl,. do te jcte e prarrrre:ihi]ni: nese nLrk plot€:ioh.en njd osrr
m€ shunuj nga lierhesat thelbCsore.

16.4 Perir.rdhaprej 30-ditcsh muncl te pezLrllolrct clLrlic c la.inr0r'Lrar OIL'Llesirr c lifrerLrirreve <1e f.€rkesapdrpages€
nuk m uncl te piotesohet s;r:pricr sh uLn a n uli do td pag Lrhr:i 1.riit sh lia l.t sc rr Lifl 

. 

jan,: rf olezuar dol;un.renLet o dutLura
pennbajtjesore ose sepser l<a. deshnti c1e shpcnzirni rrrr"rncl tC ntos.jete legil itim. N€ rastin e f'undit muncl te b,eihef nj€
inspektirnL i menjdhershenr per qelliur te liontr"olliml,e lldra. OlLuesi i Shrirblm]:ve do tH.j;ape siqalinLe,
modifikirne apo in1'ormata te tjera blencla l-i r.liteslr pas lic.r'l<r:ses. Pe.riLrclha c pr
te cilen Oshte regjistluar l<ell<esa pel pagcse e ltcrrltriilLrr.ne l11en)iren e (iuhLLr.

16.5 Pasi qe te lietO l<alurll eL['ati i firndiL i clhCne ne fit:nirr 16.i. Oilrrcsi i lih6rb

geses do te llogaritet nga rJater n€

muajshpas pageserl rs€ votttiar', te llerko.je ittlclcsin piir lragr:sd fe vonLlal rrrer iror]'nrd te rd:-zbritirl qitzhalaheln.gv
Banka Qernclrorp e I(oso.',es ne dit#ir c pafc [c nrLra.j ii n(r iij cilin l<a sliaclLrar a{irtj i lhndi!, prlus shtate pikd rt€

pdrqindjes. lnteresi per prag,r:se 1€ vonirar c'lo fc zbair',lret ;r0t'l<ohil clij l<alort ncl(llrnjet dat€s stj rllatit te frLnditt€
pagesds (nuk ptirlshihet) ilher datr:sr ne te cilCn clebitolrct lloilalia c Auttlr'itetit kr]ritlral<tui:s (pelfshihet)

nreve nji.u:Lclet r1(i, brenda rly
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Neni l8 Korrig.iinii i rlc!'ekto c

18.1 Autoriteti kontraktLros do te rrloftoje oflLresit e sherltinteve pCr r;clo De'fbl<

Periudha garanl.uese e del'ekteve do te zgjatet pel ar kohi, sir Dotbl<tet !e korlig

18.2 Sa her€ njr:ftimi p€r'n-je defekt eshle dhe ne , oil'tresi i slierbinreve dli.rhert te
brenda kohes s0 sper:ifikuar ne n.jo{iirlin e Autoi itcr.ir l(ontlal<tLres.

18.3 N€se ofruesi isherbiuteve rrLrl< e lia l<orrigjtrar lelbflrin blenda l<oltes:;e
Kontraktues, Autorit.eti I(ontraktLres do LC vlclcso.if l(osiL,n e l<oLligimlt te cief
paguaj k€ite shum€, dhe rlo paso-j rrje clCnirl pe r ntrilL;,,csi l..l<zel<utinri qp llogar

def,lktin r: njoftuar

Neni 19 Konscliuencaf r: Shliclies se iiontralil.s

19.1 Pala ka shlkele l<ontrattirr rrese nul< arlin tC shlr :ie nclonie nga oblirlintr;t e.-T
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet liuf ndodl'r n.jC shl<e1le e l<onllatCs. 1-riilir c cii:rntriar do te lfcte tc' cl

a) derLet; dhe/ose

b) nderprerjen c l(ontraies.

19.3 P€rl'eg masave te sipelpemrendLtra, ntLrncl ti.jcpen r1,:nrshpciblimg

a) Deme te pelglithshrne:, ose

lo) Ddrne te liicuidLreshrre.

19.4 Mbulimi i dem,lve, pagcsat apo shllenzirtrct cli reztritojrre nga zbalinti i rl
zbatohen duke u zbritLrr nsa shurnat qe dLriret t'i pitLluhe n OflLresit te Sh,)r'bit'ne
siguria,

ve te parapara ne kete nen d,o rc
, nga ijepozita, ose me p,agesii nga

Neni 20 Zg;jidhja nriqOsorc e nrosnrirrr"di esh.j*,e

20,1 Pal0t duhett'ibejnii te githa perpjel(c pCr tc zgjJdhrrr ne rren)/fe rnriqtisor'{ te gjitlja ltlosmarre\/eshjetqe
mund td ndodhiin nd,irmjet tyle. Silpo te shlaqet rrclc,rr.je nrosnrarrijveshje. palel do ta lajrnclojne njdra tjetr6n rre
shkrimpdrqdndrimet et\/ren€nrosrnalrevesh.jercllrt'pelndonje;zgii idlleqeat{rl<onsidprojneseesht€e
mundshme. Ndse cilaclo palc r.'slrch te dobishrrc, prlet tl,r tC tal<ohcrr dhc ti) urr]indohen ta:rgjidhin

maksimale qe jepet peran'itjen c liesa.j zgi idh jc'1c tb tc.j,,'Li: l0 clile rrga Iillirri i plocedi.rres. I,lesep€;rpjekjapijrt0
anitur zgjidhje micl€lsole dtishfon ose ndse paia rleshton ri: pClgiigjct rne kohc rfcla.j l<erlkesave per zgjidhje, td dyja

mosmarrilveshjen. Pala rlo t.L' i pi:r'giig.jet I<lll<est's prtr zgj iclh-je iliq(rsorle brencl{r l5 ditrjsh pas; kdrkesEs. F'eriudLhir

palet clo td jene td lila t€ vazhdo.jne ne lazClr e arclhslrnte tC pfocrctlLues sC z-gj idfr-1es se moslnarfevesfLjes cluke r:

lajmeruar tjetren.

20.2 Ndsrl procodufa e zgjidh.ies uriqe sole t€ rnosnralrevcshjos dcshtor{, p:aLet r-f und te lrrerfen vesh te perpiqern t€
pajtohen permes institticionit te sprecifil<uar nC I(\21,,, Niscr nrrk rlLrnd te an'ihe{ zgjidhjh trrencla 30 diteish pas
fillimit td proce:dules se paltimit. :;ecila pali clo tii k:te rai dfejtC te vazllcloiii ne fazen e aldhshme t€ procerdur0s s€
zgjidhjes se mc,smalrevers;irje s

Neni 2l Zgj id lt.i ar c rnos m it rrijves hj u' c ir r r-. 1l roccc[ rr r'l gj vq prso re

21.1 lr{€s,s nuk muncl te aL'rihet zgjiclhje blenda 30 clitesh rrga lillinri i pi'rceclLrrfs miqe$ore per:zgjidhje t0
mosmarrSveshjes, secila lrale nrLrnd te l(eflio.ie:

a) vendirn nga gjyqi:, ose

b) kundo qe pal€t pa.itohetr vcrLcliur arbiLlirli ire i)a.jtiln rtre l(Vl(

2l.2Para nenshl<rimit te l(onffatesr palct dLilrr-'t tc \,('rrciosiit
apo arbitrimi.

per nrcn,1'rert e zgl ic!h.1es se hrosr.nareveshjes, gjykata

Neni 22 Di!mshpdrblinr i

22.1 Ofruesi ish€lbiureve do te n'rbroje dhc clo tc ilr.imshl-rclblc'j ALrlolilr:lin l(cfntral<tugs.zyfllyet etij dhrl ish
zyrl.aret, drejtoret, punortjesit dltc agjentet c'tij dhc do tc jetcr pergegjQs ptlrte glitha shpenzimet, huLmbjrtt, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nqa Aut,)riteti l(onti'al<tLrcs, clulie pCrltliirc pol io i:u!izuar shpenzimet e trrrifes se

1L

a)



avokateve dhe shpernzinret ne lidhie ure: ncglizhcn!rilr osc l<cqpCrdolii'rret e qfllinrshrile ngaanae r:fruesitt€
shdrbime,ve, shkeljet apo shlieljet e pletenclLrar nLl.a i-rrezaniinrel c OIL'uesir Lc Silri;1'bip1cte, prctendimetnganjS
pale e tre:te se sligr"tlinri i at)/fc clr(trbinrer,e rtr'-a it{L'Lr,:si i :tlre rbintil apo shli yte ,f irni i tyre niga apo n€, em€r t€
Autoritetit Kontral<tues apo lrerclcrinri osc sisulirni i rrclon.ie ascii ic r;ig.r.irtral n!,a oli"uesi i sirerbimeve n0 lidhje n.e
k'yerjen e sh0rbimeve sirl<c:l tC clr',;'j1n1 . plouisisir irrte Ici<iLrale ti: asai pale te Ltbte.

KU SFi'r'F.]''I' i.I V NCA N'I'A
N u rrr r" i i i< cr n tlat ir s : 62,(\ -22 - 1 6 4 4 -2'B -6 I C'.1 12

/ose ncli'),slio.ine IiPl( Sa here qe kh nj0 l<ohflikt, cl{spozitat k€tuL do tdKVK nd vijim do td plotdso-1nc clhe/ose ndi'vslio.jne IiPl(
mbizot€rojn€ nbi a1o te l<PK.

IUdh€zimet pdr plotd,ritrtirt e KI,'K .lcutC clhAne, siltu,t nevojis,
pd.rkatiis'z rc KPK. I sltitti trtu.jt.t t'L'le\'untt'l

:

rtd .ihdninuet lqu,slt e td p\rntet+ilut {.lblii..Ni

rs.04.202:t

Kushtet e Pdrgljiths;hrrre te
Kontratds

Nenit

o. l

6.2,

Obligimet e
Konsulentit

'l i].1 0 (c)

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues 

i

*"*u,*; 
--1 

;
Konsulentirr 

i

Iil;-];
miles'ore e
m0smarr0vesnl 

Iesl
;.r*,--l t
m"OSmarn,;Vesnj 

l

es me, 
Iproceourc 
Ig,y,t"Ir* 
|

--f --'

I Amanclarncntirrrei/lviocliiikirni i Nelrit perk{tes ne (nX
I

I
I

tti
l.rgjet er Kosov,:r; qc lane no fucli tl,r ie :zbhtohen pf er te gjitha geshtjet qe
rruk nrbuloirr:rr lga disl:ozitat c kdnlrertijs Juridikqioni do te jete gjVtrlata

f:'o''o:: 
ne rlll':iirri 

_, _ _ _]-i'- - ---- i

:1111 " f"'*'::'l': fl' gl:i1l1l:il"l
Kjo kontrate do te hyje ne fLiqi n6 tJat,Srr I ndnshkrimit td kontriatds nga
dy palit dhc oo tO.jr:16 e vlcfshrle pe'nji periudh6 prei :36 muaive.

Pdrshkrimi i

nertit

Ligji i

zbatueshr)m
dher gjuher
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